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Nr 198.

Af herr Forssell, angående det i lönestaten för tjänstepersonalen 
vid Strömsholms hingstdepå upptagna anslag till Kol
bäcks församling.

Då Riksdagen 1909 fastställde ny lönestat för tjänstepersonalen vid 
Strömsholms hingstdepå, ifrågasattes huruvida det anslag af 600 kronor 
jämte naturaförmåner, som från längre tid tillbaka utgått till Kolbäcks 
församling som bidrag till dess kostnad för folkskolan vid Strömsholm, 
fortfarande skulle utgå. Som staten vid Strömsholm äger fastigheter för 
flere hundra tusen kronors taxeringsvärde, för hvilka ingen kommunal
skatt till Kolbäcks kommun erlägges samt vidare utredning af förhållan
dena mellan staten och Kolbäcks församling rörande Strömsholms folk
skola ansågs behöflig, beslöt Riksdagen att i afvaktan på denna utredning 
låta anslaget tills vidare utgå. Nu har emellertid Kungl. Maj:t genom sin 
regeringsrätt förordnat, att nämnda anslag skall användas som bidrag till 
betalande af Strömsholms slotts- och stuteripersonals kommunalutskylder till 
Kolbäcks församling, hvilket framgår af ett den 31 mars förlidet år af 
regeringsrätten utfärdadt utslag, som i utdrag lyder sålunda: »Kungl. Maj:t 
har i nåder låtit sig föredraga ofvanberörda underdåniga besvär» (från per
sonal vid Strömsholm, hvilken af Konungens befallningshafvande i Väst
manlands län och kungl. kammarkollegium ålagts att i likhet med öfriga 
skattskyldige inom Kolbäcks församling deltaga i kostnaderna för försam
lingens skolväsende) »och enär det understöd skolväsendet inom Kolbäcks 
församling hittills åtnjutit från Strömsholms hingstdepå måste anses såsom 
ett för Strömsholms slotts- och stuteripersonals räkning af staten lämnadt 
bidrag till bestridande af kostnaderna för detta skolväsende, och samma 
personal följaktligen så länge berörda bidrag utgår och af församlingen upp- 
bäres, icke bör betungas med afgift för skolväsendet i vidare mån än för 
så vidt bidraget icke motsvarar hvad af kostnaden för skolväsendet inom 
församlingen belöper å berörda personal.» — Då Kungl. Maj:t 1909 iI
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statsverkspropositionen föreslog Riksdagen att bevilja ifrågavarande anslag, 
närnndes ej ett ord därom, att det skulle användas som bidrag till betal
ning af slotts- och stuteripersonalens vid Strömsholm kommunalutskylder 
till Kolbäcks församling, ej heller var det Riksdagens mening vid bevil
jandet af nämnda anslag, att det skulle användas till detta ändamål. Hade 
så vant fallet, så skulle någon antydan därom förekommit i de villkor, 
som af Riksdagen uppställdes för personalen.

Då ifrågavarande anslag skall utgå som bidrag till betalning af Ströms- 
holms slotts- och stuteripersonals utskylder till skolväsendet inom Kolbäcks 
församling, så kan det ej heller vara något särskildt understöd åt samma 
församlings skolväsende. Däremot uppstår genom tillämpande af regerings
rättens utslag för Kolbäcks församlings kommunalnämnd ett tidsödande 
arbete genom att först nödgas uträkna hvad på hvarje person belöper af ut
gifter för församlingens skolväsen och sedan huru mycket af det stats
bidrag, som skall utgå som bidrag till betalande af denna personals skatt, 
på hvar och en däraf belöper, hvilket belopp sedan skall fråndragas det 
förra beloppet. Ifrågavarande personal utgjorde enligt 1907 års mantals
längd för Kolbäcks socken 62 män och 81 kvinnor. — Som ingen betal
ning för detta ökade besvär kan få tagas från statsbidraget och försam
lingen ej gärna torde bevilja något arfvode härför, enär detta kanske skulle 
i det närmaste motsvara det skattebelopp, som genom debiteringen kunde 
vinnas, blir nämnda personal i verkligheten genom denna anordning be
friad från sin eljest enligt allmän lag åliggande skyldighet att betala skatt 
till skolväsendet inom den kommun, där de bo, och Kolbäcks församling 
i stället för att fa ett särskildt understöd för sitt skolväsen fråntages rät
tigheten att erhålla skatt till detsamma af en del af sina å kyrkostämma 
röstberättigade medlemmar.

Då således . enligt Riksdagens beslut 1909 rörande lönereglering för 
tjänstemännen vid Strömsholms hingstdepå i villkoren för erhållande af de 
nya löneförmånerna ej nämnts ett enda ord om någon skattefrihetsförmån 
för nämnda personal, och da Ivolbäcks församling enligt ofvannämnde 
utslag af regeringsrätten ej heller har någon förmån af detta anslag på 
sätt som det nu skall utgå, så synes mig det vara riktigt, att Riksdagen 
antingen helt enkelt förklarar, att anslaget skall utgå i enlighet med Riks
dagens beslut 1909 till Kolbäcks församling utan någon förpliktelse för 
församlingen att för detsamma göra motsvarande afdrag å Strömsholms 
slotts- och stuteripersonals kommunalutskylder till församlingen eller ock 
att anslaget får en annan och lämpligare användning än hvartill det nu 
enligt regeringsrättens ofvan nämnda utslag skall användas. — Det finnes 
vid Strömsholm en personal, hvilken ingen löneförbättring erhöll 1909,
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nämligen hästskötarne och med dem likställda, hvilkas aflöning för sitt 
ansträngande och maktpåliggande arbete är med nutida anspråk synner
ligen låg, hvarjämte samma personal saknar rätt till pension. Det vore 
därföre mycket bättre behöfligt om ifrågavarande medel användes till för
bättring af denna personals aflöning samt till ökadt ålderdomsunderstöd åt 
de orkeslösa och behöfvande af samma personal än att därmed hjälpa väl 
aflönade tjänstemän att betala skatt till skolväsendet inom den kommun 
där de bo och på kyrkostämma utöfva rösträtt.

På grund af hvad jag sålunda anfört får jag vördsamt föreslå

antingen:
att det anslag af 600 kronor jämte naturaförmåner, 

som enligt Riksdagens beslut 1909 tills vidare årligen 
skall utgå till Kolbäcks församling för Strömsholms folk
skola och enligt regeringsrättens utslag den 31 mars 
1910 skall användas som bidrag till betalning af slotts- 
och stuteripersonalens vid Strömsholm kotnmunalut- 
skylder till Kolbäcks socken, må af Riksdagen ånyo 
anvisas att utgå i enlighet med dess beslut 1909 och 
således utan någon förpliktelse för Kolbäcks socken att 
för anslaget göra motsvarande afdrag å Strömsholms 
slotts- och stuteripersonals kommunalutskylder till Kol
bäcks socken;

eller:
l:o) att det anslag af 600 kronor, som i nu gällande 

stat för Strömsholms hingstdepå tills vidare enligt rege
ringsrättens utslag den 31 mars 1910 årligen skall utgå 
som bidrag till betalning af slotts- och stuteripersonalens 
vid Strömsholm kommunalutskylder till Kolbäcks socken 
i stället må användas till förbättring af hästskötarnes 
och med dem likställd personals vid Strömsholms hingst
depå aflöning samt till ökadt ålderdomsunderstöd åt or
keslösa och behöfvande af sistnämnda personal enligt 
bestämmelser som Kungl. Maj:t finner lämpligt fast
ställa,

2:o) att de naturaförmåner, som enligt Riksdagens 
beslut 1909 årligen skola utgå till Kolbäcks församling 
för Strömsholms folkskola, men som enligt regerings
rättens utslag den 31 mars 1910 skola användas som 
bidrag till betalning af slotts-och stuteripersonalens vid



Strömsholm kom munalutskylder till Kolbäcks socken må 
af Riksdagen ånyo anvisas att utgå i enlighet med dess 
beslut 1909 och således utan någon förpliktelse för 
Kolbäcks socken att för anslaget göra motsvarande af
drag å Strömsholms slotts- och stuteripersonals kom
munal utskylder till Kolbäcks socken.

Stockholm den 27 januari 1911.
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Johan Forssell.
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